中共浙江省委教育工作委员会

关于组织参加高校研究生党员骨干“严格党内政治生活”专题网络培训示范班的通知
各有关高校党委组织部：

近日，教育部办公厅下发通知，组织举办全国高校研究生党员骨干“严格党内政治生活”专题网络培训示范班，并分配我省8个班、750名的培训名额。为做好我省高校组织参训工作，现就有关事项通知如下：

一、培训范围

高校研究生党员骨干。

二、参训名额分配和分班安排

按各校研究生党员数确定参训学员数，具体分8个班，每班人数为80-100人。其中，浙江大学、浙江工业大学各设1个班，各自选派班长；其他每两所高校组成1个班，由参训学员人数较多的学校选派班长，另一所学校选派副班长。各校具体名额分配及分班安排，见附件2。

三、组织管理与要求

1.此次培训分班组织实施教学活动，请参训高校认真遴选参训学员，并按附件1通知的时间要求，做好组织报名、培训和总结工作。

2.各校要选派责任心强、有培训经验的参训学员担任班长或副班长，负责班级交流研讨活动组织、班级管理与督学促学。

3.为便于参训高校联系与管理，各参训高校党委组织部要确定1名同志担任本校联络员，负责日常工作联系，指导和督促本校参训学员开展网上交流、完成学习任务。

4.请各参训高校于6月2日前将《全国高校研究生党员骨干“严格党内政治生活”专题网络培训示范班培训回执表》（附件3）发至工委组织处。

联系人：刘晓杰，联系电话：0571-88008691，Email：zzc88008962@126.com。

附件：1. 教育部办公厅《高校研究生党员骨干“严格党内政治生活”专题网络培训示范班的通知》（教思政厅函〔2017〕14号）

2. 高校研究生党员骨干“严格党内政治生活”专题网络培训示范班名额分配及分班安排表

3. 全国高校研究生党员骨干“严格党内政治生活”专题网络培训示范班培训回执表

                             省委教育工委组织处

                            2017年5月27日

附件1
教思政厅函〔2017〕14号
教育部办公厅关于举办全国高校研究生党员骨干
“严格党内政治生活”专题网络培训示范班的通知
各省、自治区、直辖市党委教育工作部门、教育厅（教委），新疆生产建设兵团教育局：
为深入贯彻落实党的十八届六中全会和全国高校思想政治工作会议精神，按照中共中央办公厅《关于推进“两学一做”学习教育常态化制度化的意见》和部党组实施意见要求，落实《普通高等学校学生党建工作标准》，根据部党组统一部署，决定依托国家教育行政学院大学生网络党校，面向全国高校研究生党员骨干开展“严格党内政治生活”专题网络培训示范班。为保障培训工作的有效组织与顺利开展，特制订本方案。
一、培训目的
学习党章党规、习近平总书记系列重要讲话精神，贯彻党中央治国理政新理念新思想新战略，推动全面从严治党向基层延伸，严格规范党内政治生活，推进“两学一做”学习教育常态化制度化，推进教育系统落实“四个合格”基本要求，引导研究生党员进一步增强政治意识、大局意识、核心意识、看齐意识，做到政治合格、执行纪律合格、品德合格、发挥作用合格，充分发挥党员骨干在党团组织和班集体建设中的模范带头作用。
二、培训对象
教育部直属高校、其他中央部门所属高校、地方普通高等学校（含全日制大学、独立设置的学院）研究生党员骨干。计划培训20000人（名额分配见附件1）。
三、时间安排
2017年5月10日至2017年9月20日。其中，5月10日至5月31日为筹备阶段，进行培训部署和组织报名；6月1日至8月31日为培训阶段，参训学员按照培训计划有组织地参加培训学习；9月1日至9月20日为总结阶段，对培训工作进行总结评估。
四、培训平台
国家教育行政学院大学生网络党校www.uucps.edu.cn。
五、培训内容
培训分课程学习、交流研讨、在线测试、学习成果撰写4个环节。
1.课程学习
根据研究生党员骨干实际学习需求，设党章党规学习、党内政治生活规范、党性修养提升、经典文献导读、科研能力培养五大课程模块。参训学员须完成32学时（45分钟/学时）的视频课程学习任务。
2.交流研讨
培训期间，参训学员在网络培训班主任的组织下进行一次主题研讨。研讨可以依托培训平台在班级内开展，也可根据实际情况线下组织，本次培训将在网络党校论坛设立主题研讨区，参训学员可在论坛进行交流互动，分享学习成果。
3.思想汇报
培训后期，每位学员结合自己的思想、学习、生活情况，撰写一篇思想汇报，向所在党支部汇报交流。各班择优推荐1篇在大学生网络党校展示交流。
4.在线考试
学员在完成课程学时考核要求后参加在线考试，考核内容涵盖培训课程所学内容及党的基础知识，题型为单选、多选、判断，总分为100分，考试时间为60分钟。
培训结束后，完成各培训环节考核要求的参训学员可以在线打印“培训证明”，培训计入相关档案，并作为党员评先评优的重要依据。
六、组织管理与要求
1.本次培训由教育部思想政治工作司委托国家教育行政学院成立项目工作组，依托大学生网络党校组织实施。各省（区、市）教育工作部门负责选派本省（区、市）高校（含教育部及其他部委所属高校）研究生党员骨干参加培训，以班为单位组织教学活动，每班原则上不多于100人。参训学员在大学生网络党校实名注册，登录后绑定“学习卡”卡号参加培训。
2.各地要高度重视培训工作，明确省级负责人1名，各班设班长1名，具体负责培训的组织管理工作。在培训过程中要加强指导与监督，及时总结培训经验，确保培训工作取得实效。请于5月25日前将《全国研究生党员骨干网络培训示范班培训回执表》（附件2）传真至国家教育行政学院，并同时发送电子版。
3.本次培训经费由教育部承担。
七、联系方式
1.国家教育行政学院大学生网络党校
联系人：王晓楠  方东杰
电  话：010-69205993，69248888-3351
邮  箱：uucps@naea.edu.cn
传  真：010-69249580
2.教育部思想政治工作司
联系人：尹龙飞
电  话：010-66096689
附件：1.全国高校研究生党员骨干“严格党内政治生活”专题网络培训示范班名额分配表
2.全国高校研究生党员骨干“严格党内政治生活”专题网络培训示范班培训回执表
教育部办公厅
                                  2017年4月  日
附件2

高校研究生党员骨干“严格党内政治生活”

专题网络培训示范班名额分配及分班安排表
	序号
	学校
	拟分配名额
	分班
	备注

	1
	浙江大学
	100
	1班
	选派班长

	2
	浙江工业大学
	80
	2班
	选派班长

	3
	宁波大学
	60
	3班
	选派班长

	4
	杭州师范大学
	35
	3班
	选派副班长

	5
	浙江师范大学
	60
	4班
	选派班长

	6
	浙江农林大学
	35
	4班
	选派副班长

	7
	浙江理工大学
	60
	5班
	选派班长

	8
	浙江财经大学
	35
	5班
	选派副班长

	9
	杭州电子科技大学
	60
	6班
	选派班长

	10
	中国计量大学
	35
	6班
	选派副班长

	11
	浙江工商大学
	60
	7班
	选派班长

	12
	浙江中医药大学
	35
	7班
	选派副班长

	13
	温州医科大学
	60
	8班
	选派班长

	14
	温州大学
	35
	8班
	选派副班长

	合计
	750

附件3
全国高校研究生党员骨干“严格党内政治生活”专题网络培训示范班培训回执表
参训高校：温州大学
	本校联络员信息

	姓名
	吴冬冬
	部门职务
	温州大学党委组织部科员
	电话
	0577-86598036
	传真
	0577-86598033

	手机
	13967762232
	通讯地址
	温州大学南校区行政楼组织部817A办公室
	邮编
	3252035
	E-mail
	wdzzb@wzu.edu.cn

	所属

班级名称
	本校参训人数
	班长/副班长信息

	姓名
	电话
	手机
	E-mail

	（8班）
	35